C A P. V I.

S V M M A R I V M.

- 1 Dispositio loquens de Episcopis, an, & quando extenditur ad clericos.

- 2 Episcopi, & generaliter omnes clerici prohibentur extraneis, vel consanguineis non catholicis, aliquid relinquere.
- 3 Episcopus catholicum etiam extraneum instituere potest.
- 4 Verbum, conferant, adaptatur tam ad actum inter viuos, quàm ad vltimam voluntatem.
- 5 Extraneo hæretico, nedum patri, matri, aut fratri in necessitate subueniendum est.

17 Dictiones, solum, & tantum sunt dictiones negatiue.

Cum Christus.

In eos. Loquitur de eadem materia, de qua. c. præced. & quod ibi dictū fuit de episcopis, extenditur hic ad præbyteros, & alios clericos. Et sic not. q̄ dispo sicio loquens de episcopis regulariter, non vendicat sibi locum in alijs clericis, nisi fiat extensio per legi slatorem. ¶ Secundo not. quod † Episcopi, & generaliter omnes clerici prohibentur aliquid relinquere extraneis, vel etiam consanguineis, non catholicis; & sic patet, q̄ hæc prohibitio fit solum modò non catholicorum. † catholicum ergo etiam extraneum instituere potest, vt. s. dixi. Et aduerte, quia Doct. videntur intelligere hunc tex. in vltima voluntate. Mihi tamē videtur, q̄ debet intelligi tam inter viuos, quàm in vltima voluntate. Nam tex. noster loquitur per † verbum, conferant, quod adaptatur etiam ad actus inter viuos. Est ergo conclusio ad eos, qui catholici non sunt, nec inter viuos, nec in vltima voluntate; & ita intelligit gl. nostra in princ. & bene. ¶ Gl. 2. format. q. & sol. In eadem, ibi, ne perirent famæ. dicit, not. bene hæc glo. & idem not. glo. in c. 1. 3. o. dist. quando † digitur magna necessitas instat, subueniendum est patri, vel matri, vel fratri, vel etiam extraneo hæretico, vel alteri non catholico. Facit ad id quod dixi in c. ad hoc. s. de iudæ.

C A P. V I I.

S V M M A R I V M.

- 1 Christus fuit verus Deus, & verus homo. Et hominis habuit essentiam. nu. 4.
- 2 Homo verus ex quibus consistet.
- 3 Homo non dicitur, qui ratione caret.
- 5 Christus compositus ex duabus naturis.
- 6 Christiani quos articulos fidei scire tenentur; & an explicitè, vel implicitè; & an ignorantia eos excuset.
- 7 Christum non esse verum hominem ante hunc. c. tenentes, an essent excommunicati.
- 8 Constitutio disponens idem, q̄ ius naturale, trahitur etiam ad præterita. & nu. 14.
- 9 Papa, an possit facere nouos articulos fidei.
- 10 Articulus fidei quot modis accipitur.
- 11 Symbolum apostolorum omnes Christiani explicitè scire tenentur.
- 12 Prælati, leges quomodo scire debeant.
- 13 Constitutio. c. huius tam ad præterita, quàm ad futura extenditur; & est communis opin.
- 14 Verbum, de cetero, extenditur solum ad futura.
- 15 Statutum disponens idem, q̄ antiqua constitutio disponebat, trahitur ad præterita, etiam si loquatur per verba sonantia noue constitutionis editionem.
- 16 Apostoli auctoritas, 2. ad Philip. ibi, In similitudinem hominis factus; et habitu inuentus, vt homo. declaratur.